

§72

## **Svar på motion från Elin Hoffner (V) om att koppla fysioterapeut till syncentralens verksamhet (HSN/388/2019)**

### **Sammanfattning**

Elin Hoffner (V) har inkommit med en motion om att koppla fysioterapeut till syncentralens verksamhet. Elin Hoffner yrkar:

Att fysioterapeut kopplas till syncentralen från annan lämplig verksamhet

Att berörd fysioterapeut får utbildning i synpedagogik om barn och vuxna patienters påverkan av att helt eller delvis sakna syn

Att berörd fysioterapeut får utbildning i synskadade barns utveckling i förhållande till seende barns utveckling.

Inom Region Jämtland Härjedalen finns det idag fysioterapeuter inom ett antal olika verksamheter exempelvis på hälsocentralerna, ATSG ortopedi, ASTG medicin, habiliteringen och Remonthagen.

Med hänvisning till Region Jämtland Härjedalens nuvarande ekonomiska situation och de besparingsåtgärder som vidtagits, bland annat genom minskade personalkostnader, är det inte aktuellt med tillsättning av ytterligare tjänster i dagsläget.

Motionen bör således avslås.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige

Motionen avslås.

-----

### **Yrkanden**

Elin Hoffner (V) yrkar följande: Ärendet avslås med hänvisning till regionens dåliga ekonomi. Vänsterpartiet hävdar att ibland kostar det mer att inte göra. Att inte fysioterapeut kopplad till syncentralens verksamhet innebär att patienter från belastningsskador i större grad och får svårare att utveckla grovmotorik, finmotorik, balans och rumslig orientering vilket begränsar delaktighet i samhället. Även om man bortser från rättvisefaktorn så är det en förlust om människor inte får hjälp att klara sin vardag, vara tillgänglig på arbetsmarknaden och inte får möjlighet att uppnå bästa möjliga hälsa. Vänsterpartiet yrkar bifall till motionen.

### **Proposition**

Ordföranden ställer regiondirektörens förslag mot Elin Hoffners bifallsyrkande och finns regiondirektörens förslag antaget.

## Beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige

Motionen avslås.

## Reservationer

Elin Hoffner (V) reserverar sig till förmån för sitt eget bifallsyrkande.

## Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Svar på motion från Elin Hoffner (V) om att koppla fysioterapeut till syncentralens verksamhet
- Motion från Elin Hoffner (V), om att koppla fysioterapeut till syncentralens verksamhet